එනම් සන්තානගත රාග, ද්වේශ, මෝහ දුරුකරලීමයි. සමථ යනු මෙමඤ්ඤි භාවනාව ආදී කිසියම් කුසල අරමුණක බොහෝ වේලාවක් එකඟ කර ගැනීමයි. එලෙස සිත එකඟ වූ කල්හි ස්කන්ධ ධාතු ආයතන නාමරූප ආදී පරමාර්ථ ධර්මයන්හි පවත්නා අනිත්‍ය - දුක්ඛ - අනාත්මතාව නුවණින් මෙනෙහි කිරීම විපස්සනාවයි.

ඔබ සැමට තෙරුවන් සරණයි !

බු.ව. 2562 (ව්‍ය.ව. 2019) දුරතු පොහෝද සීල සමාදානය

ධර්මවිජය බෞද්ධ විහාරස්ථානය - ලොස් ඇන්ජලිස් - කැලිෆෝර්නියාව